[Type text]	[Type text]	[Type text]

[image: ../../../../../TIMBRADOS/novos/bpep.jpg]
São Paulo,    de                   de 202_

TERMO DE ANUÊNCIA PARA A PESQUISA INSTITUIÇÃO COPARTICIPANTE
Título do Projeto:
Instituição Coparticipante: Real e Benemérita Associação Portuguesa de Beneficência

Declaramos para os devidos fins que estamos de acordo com a execução do projeto de pesquisa intitulado (Título do Projeto), sob responsabilidade do (nome do Pesquisador Responsável do centro coordenador), e co-participação do (nome do Pesquisador Responsável na BP) com o objetivo de (Descrever o objetivo do Projeto). Assumimos o compromisso de apoiar o desenvolvimento da referida pesquisa a ser realizada nessa instituição. Declaramos conhecer e cumprir as Resoluções Éticas Brasileiras, em especial a Resolução 466/2012 do CNS. Informamos que para ter acesso a instituição e iniciar a coleta dos dados, fica condicionada a apresentação da Certidão de Aprovação por Comitê de Ética em Pesquisa e o Parecer Consubstanciado, devidamente credenciado junto à Comissão Nacional de Ética em Pesquisa (CONEP).

	(Nome)
Pesquisador Responsável na BP

	Veridiana Camargo de Arruda Penteado Cordaro
Diretora Executiva Médica e de Desenvolvimento Técnico BP

[image: ../../../../../TIMBRADOS/novos/endereço_bp.jpg]
image1.jpeg
A Beneficéncia
Portuguesa
de S3o Paulo

image2.jpeg
Rua Maestro Cardim, 769
01323-900 Bela Vista Sdo Paulo SP
Tel. 11 3505 1000

IS O00Mm@/bporgbr
bp.org.br